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 EXP. NO. CM-2025-026

FECHA: 07/03/2025

NRD: S/N

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL RICRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUCEMAS SUPPLY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YAXIS COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 50 UND
ABANICO DE PEDESTAL DE 16" PULGADAS, BASE REDONDA, COLOR GRIS O 

DORADO, ASPAS DE METAL
RD$5,613.56 RD$280,678.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años por 

desp. De fabrica

Cumple: SI

RD$7,800.00 RD$390,000.00

Marca: KDK

Entrega: 03 dias

Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$1,925.00 RD$96,250.00

Marca: Universal

Entrega: 20 dias lab.

Garantía: 10 años

Cumple: No

2 40 UND ABANICO DE PARED DE 18" PULGADAS, COLOR BLANCO, ASPAS PLÁSTICAS RD$2,491.02 RD$99,640.80

Marca: Tecnomaster

Entrega: 2 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

RD$6,052.12 RD$242,084.80

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años por 

desp. De fabrica

Cumple: SI

RD$1,385.00 RD$55,400.00

Marca: American

Entrega: 03 dias

Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$7,200.00 RD$288,000.00

Marca: KDK

Entrega: 20 dias lab.

Garantía: 10 años

Cumple: Si

3 17 UND ABANICO ORBITAL DE 16" PULGADAS, COLOR DORADO, ASPAS METÁLICAS RD$6,227.54 RD$105,868.18

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años por 

desp. De fabrica

Cumple: SI

RD$7,470.00 RD$126,990.00

Marca: KDK

Entrega: 03 dias

Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$7,420.00 RD$126,140.00

Marca: KDK

Entrega: 20 dias lab.

Garantía: 10 años

Cumple: Si

4 50 UND

BEBEDERO CON BOTELLÓN OCULTO, CON SALIDAS DE AGUA FRÍA, 

CALIENTE Y TEMPLADA, BANDEJA DE GOTEO EXTRAÍBLE, DISEÑO 

COMPACTO, GRIFOS DE BOTÓN. CON DIMENSIONES DE 41" DE ALTO, 15" DE 

ANCHO Y 14" DE FONDO (PULGADAS), COLOR NEGRO, VOLTAJE DE 110 A 120 

VOLTIOS.

RD$12,956.00 RD$647,800.00

Marca: Brio

Entrega: 2 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

RD$9,018.75 RD$450,937.50

Marca: American

Entrega: 5 días

Garantía: 1 año.

Cumple: Si

RD$8,658.00 RD$432,900.00

Marca: American

Entrega: 03 dias

Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$10,115.00 RD$505,750.00

Marca: American

Entrega: 20 dias lab.

Garantía: 1 año

Cumple: Si

5 150 UND

ESTUFA ELÉCTRICA, EN METAL, DE DOS HORNILLAS INDEPENDIENTES, 

VOLTAJE DE 120 VOLTIOS, POTENCIA DE 1,500 WATTS (1 QUEMADOR CON 

1,000 Y EL OTRO CON 500), CONTROL DE TOPE Y DE HORNO ANÁLOGO, 

QUEMADORES SELLADOS DE BOBINA, DIMENSIONES EN PULGADAS (ANCHO 

20 A 21, PROFUNDIDAD 11 A 11.2, ALTURA 3.5 A 3.6, CON LUZ INDICADORA DE 

FUNCIONAMIENTO, CON PIES DE GOMA O PLÁSTICO ANTIDESLIZADORES, 

COLOR NEGRO (FRONTAL, LATERALES Y TOPE).

RD$2,065.68 RD$309,852.00

Marca: Black&decker

Entrega: 5 días

Garantía: 1 año.

Cumple: No

RD$1,537.69 RD$230,653.50

Marca: Black&Decker

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$1,960.00 RD$294,000.00

Marca: Black And 

Decker

Entrega: 03 dias

Garantía: 1 año

Cumple: No

RD$1,790.00 RD$268,500.00

Marca: Black&Decker

Entrega: 20 dias lab.

Garantía: 1 año

Cumple: Si

6 3 UND
DESHUMIFICADOR DE 22 PINTAS, CON 3 VELOCIDADES, TEMPORIZADOR DE 

ENCENDIDO / APAGADO DE 24 HORAS, OPERACIÓN DE DRENAJE CONTINUO
RD$16,603.38 RD$49,810.14

Marca: Frigidaire

Entrega: 5 días

Garantía: 1 año.

Cumple: Si

RD$18,610.51 RD$55,831.53

Marca: Frigidaire

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año

Cumple: SI

RD$15,930.00 RD$47,790.00

Marca: Frigidaire

Entrega: 03 dias

Garantía: 1 año

Cumple: Si

RD$22,650.00 RD$67,950.00

Marca: Frigidaire

Entrega: 20 dias lab.

Garantía: 1 año

Cumple: Si

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

UNIDAD DESCRIPCIÓN

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL

ÍTEM CANT.

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

11/02/2025

EMPRESAS INVITADAS: TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

 CASA ARMES, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRLINVERSIONES INOGAR, SRL

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

S/N D/F 27/01/2025

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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 EXP. NO. CM-2025-026

FECHA: 07/03/2025

NRD: S/N

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL RICRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUCEMAS SUPPLY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YAXIS COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

UNIDAD DESCRIPCIÓN

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL

ÍTEM CANT.

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

11/02/2025

EMPRESAS INVITADAS: TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

 CASA ARMES, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRLINVERSIONES INOGAR, SRL

S/N D/F 27/01/2025

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

RD$1,352,590.00

RD$243,466.20

RD$1,596,056.20

CRÉDITO 30 DÍAS

# 1: NO CUMPLE, MAS DETALLES EN 

EVALUACION TECNICA.

*TIEMPO DE ENTREGA: 1-20 DÍAS LABORABLES

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*GARANTÍA: ITEMS 1-3: 10 AÑOS MINIMOS, ITEMS 4-6: 1 AÑO MINIMO 

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$747,440.80 RD$915,116.01

Realizado por:

Ramon Pedie C.

Analista RD$134,539.34 RD$164,720.88

RD$810,599.64

RD$1,079,836.89

CRÉDITO 30 DÍAS

* ITEMS NOS. 1-5 NO CUMPLE, MAS 

DETALLES EN EVALUACION TECNICA.

CRÉDITO 60 DÍAS

*# 1-3: NO OFERTA

*#5: NO CUMPLE MAS DETALLES EN 

EVALUACION TECNICA.

* OFERTA  NO CUMPLE VER DETALLES EN 

EVALUACIÓN TÉCNICA.

*# 4: NO OFERTA

*#5: NO CUMPLE MAS DETALLES EN 

EVALUACION TECNICA.

*EXISTE UNA DIFERENCIA ARITMETICA 

VER CORREO DE SUBSANACIONES

CRÉDITO 60 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$956,507.57

RD$1,347,080.00

RD$242,474.40

RD$1,589,554.40RD$881,980.14

VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$145,907.93
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 EXP. NO. CM-2025-026

FECHA: 07/03/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 27/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL RICRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUCEMAS SUPPLY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YAXIS COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 50 UND
ABANICO DE PEDESTAL DE 16" PULGADAS, BASE REDONDA, COLOR GRIS O 

DORADO, ASPAS DE METAL
RD$6,535.00 RD$326,750.00

Marca: KDK

Entrega: 20 días 

laborables

Garantía: 10 años 

p/desp. de fábrica

Cumple: Sí

RD$5,662.37 RD$283,118.50

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días 

Garantía: 10 años por 

desp. De fabrica

Cumple: Si

RD$5,700.00 RD$285,000.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años  

piezas y servicios

Cumple: Si

RD$5,384.71 RD$269,235.48

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días 

laborables

Garantía: 10 años 

Cumple: No

RD$7,321.00 RD$366,050.00

Marca: KDK

Entrega: 05 días

Garantía: 10 años 

Cumple: Si

2 40 UND ABANICO DE PARED DE 18" PULGADAS, COLOR BLANCO, ASPAS PLÁSTICAS RD$7,045.00 RD$281,800.00

Marca: KDK

Entrega: 20 días 

laborables

Garantía: 10 años 

p/desp. de fábrica

Cumple: Sí

RD$6,104.75 RD$244,190.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años por 

desp. De fabrica

Cumple: Si

RD$6,100.00 RD$244,000.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años 

piezas y servicios 

Cumple: Si

RD$5,882.35 RD$235,294.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días 

laborables

Garantía: 10 años 

Cumple: No

RD$7,830.00 RD$313,200.00

Marca: KDK

Entrega: 05 días

Garantía: 10 años 

Cumple: Si

3 17 UND ABANICO ORBITAL DE 16" PULGADAS, COLOR DORADO, ASPAS METÁLICAS RD$7,249.00 RD$123,233.00

Marca: KDK

Entrega: 20 días 

laborables

Garantía: 10 años 

p/desp. de fábrica

Cumple: Sí

RD$6,281.70 RD$106,788.90

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años por 

desp. De fabrica

Cumple: Si

RD$6,300.00 RD$107,100.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 0 años  

piezas y servicios

Cumple: Si

RD$7,078.82 RD$120,339.94

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días 

laborables

Garantía: 1 0 años 

Cumple: Si

RD$8,100.00 RD$137,700.00

Marca: KDK

Entrega: 05 días

Garantía: 1 0 años 

Cumple: No

4 50 UND

BEBEDERO CON BOTELLÓN OCULTO, CON SALIDAS DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y 

TEMPLADA, BANDEJA DE GOTEO EXTRAÍBLE, DISEÑO COMPACTO, GRIFOS DE 

BOTÓN. CON DIMENSIONES DE 41" DE ALTO, 15" DE ANCHO Y 14" DE FONDO 

(PULGADAS), COLOR NEGRO, VOLTAJE DE 110 A 120 VOLTIOS.

RD$11,633.00 RD$581,650.00

Marca: Daiwa

Entrega: 20 días 

laborables

Garantía: 10 años 

p/desp. de fábrica

Cumple: Sí

RD$9,760.00 RD$488,000.00

Marca:American

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año por 

desp. De fabrica

Cumple: Si

RD$9,790.00 RD$489,500.00

Marca: Daiwa

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año  piezas 

y servicios

Cumple: Si

RD$10,649.00 RD$532,450.00

Marca: Midea

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1-20 días 

laborables 

Cumple: No

RD$10,500.00 RD$525,000.00

Marca: American

Entrega: 05 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

5 150 UND

ESTUFA ELÉCTRICA, EN METAL, DE DOS HORNILLAS INDEPENDIENTES, VOLTAJE 

DE 120 VOLTIOS, POTENCIA DE 1,500 WATTS (1 QUEMADOR CON 1,000 Y EL OTRO 

CON 500), CONTROL DE TOPE Y DE HORNO ANÁLOGO, QUEMADORES SELLADOS 

DE BOBINA, DIMENSIONES EN PULGADAS (ANCHO 20 A 21, PROFUNDIDAD 11 A 

11.2, ALTURA 3.5 A 3.6, CON LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMIENTO, CON PIES 

DE GOMA O PLÁSTICO ANTIDESLIZADORES, COLOR NEGRO (FRONTAL, 

LATERALES Y TOPE).

RD$1,551.05 RD$232,657.50

Marca:Black&Decker

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año por 

desp. De fabrica

Cumple: Si

RD$1,600.00 RD$240,000.00

Marca: Black&Decker

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año piezas 

y servicios

Cumple: No

RD$1,999.00 RD$299,850.00

Marca: Black&Decker

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1-20 días 

laborables 

Cumple: Si

RD$1,050.00 RD$157,500.00

Marca: American

Entrega: 05 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

6 3 UND
DESHUMIFICADOR DE 22 PINTAS, CON 3 VELOCIDADES, TEMPORIZADOR DE 

ENCENDIDO / APAGADO DE 24 HORAS, OPERACIÓN DE DRENAJE CONTINUO
RD$21,047.00 RD$63,141.00

Marca: Frigidaire

Entrega: 20 días 

laborables

Garantía: 10 años 

p/desp. de fábrica

Cumple: Sí

RD$15,363.68 RD$46,091.04

Marca: Frigidaire

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año por 

desp. De fabrica

Cumple: Si

RD$19,800.00 RD$59,400.00

Marca: Frigidaire

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

RD$14,990.00 RD$44,970.00

Marca: Frigidaire

Entrega: 1-20 días 

laborables

Garantía: 1 año 

Cumple: Si

RD$18,300.00 RD$54,900.00

Marca: Frigidaire

Entrega: 05 días

Garantía: 1 año 

Cumple: Si

OBSERVACIONES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

NO OFERTA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

11/02/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

COMERCIAL RICRUZ, SRL  LOM OFFICE COMP, SRL ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL
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 EXP. NO. CM-2025-026

FECHA: 07/03/2025

NRD: S/N

FORM. NO.: S/N D/F 27/01/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL RICRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUCEMAS SUPPLY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YAXIS COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

OBSERVACIONES

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

11/02/2025

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

COMERCIAL RICRUZ, SRL  LOM OFFICE COMP, SRL ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

CRÉDITO 30 DÍAS

*# 5 NO OFERTA MAS DETALLES EN OFERTA # 5 y 6: NO CUMPLE, VER MAS DETALLES 

EN INFORME TECNICO. 

# 1, 2 y 4: NO CUMPLE, VER MAS DETALLES 

EN EVALUACION TECNICA

# 3, 4 y 5: NO CUMPLE, VER MAS DETALLES 

EN EVALUACION TECNICA

RD$1,624,357.32 RD$1,652,998.21 RD$1,681,500.00 RD$1,772,524.51 RD$1,834,133.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,554,350.00

Realizado por:

Ramon Pedie C.

Analista
RD$247,783.32 RD$252,152.27 RD$256,500.00 RD$270,385.09 RD$279,783.00

*TIEMPO DE ENTREGA: 1-20 DÍAS LABORABLES

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*GARANTÍA: ITEMS 1-3: 10 AÑOS MINIMOS, ITEMS 4-6: 1 AÑO MINIMO 

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,376,574.00 RD$1,400,845.94 RD$1,425,000.00 RD$1,502,139.42
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 EXP. NO. CM-2025-026

FECHA: 07/03/2025

NRD: S/N

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL RICRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUCEMAS SUPPLY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YAXIS COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 50 UND
ABANICO DE PEDESTAL DE 16" PULGADAS, BASE REDONDA, COLOR GRIS O DORADO, 

ASPAS DE METAL
RD$6,500.00 RD$325,000.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años 

Cumple: Si

RD$9,385.71 RD$469,285.50

Marca: KDK

Entrega: 07 días

Garantía: 10 años en el 

motor

Cumple: No

RD$6,400.00 RD$320,000.00

Marca: KDK

Entrega: 1-5 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

2 40 UND ABANICO DE PARED DE 18" PULGADAS, COLOR BLANCO, ASPAS PLÁSTICAS RD$6,945.00 RD$277,800.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 10 años 

Cumple: Si

RD$3,572.86 RD$142,914.40

Marca: Daiwa

Entrega: 07 días

Garantía: 10 años en el 

motor

Cumple: No

RD$6,900.00 RD$276,000.00

Marca: KDK

Entrega: 1-5 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

3 17 UND ABANICO ORBITAL DE 16" PULGADAS, COLOR DORADO, ASPAS METÁLICAS RD$7,150.00 RD$121,550.00

Marca: KDK

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 0 años 

Cumple: Si

RD$10,594.29 RD$180,102.93

Marca: KDK

Entrega: 07 días

Garantía: 10 años en el 

motor

Cumple: No

RD$8,100.00 RD$137,700.00

Marca: KDK

Entrega: 1-5 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

4 50 UND

BEBEDERO CON BOTELLÓN OCULTO, CON SALIDAS DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y 

TEMPLADA, BANDEJA DE GOTEO EXTRAÍBLE, DISEÑO COMPACTO, GRIFOS DE BOTÓN. 

CON DIMENSIONES DE 41" DE ALTO, 15" DE ANCHO Y 14" DE FONDO (PULGADAS), COLOR 

NEGRO, VOLTAJE DE 110 A 120 VOLTIOS.

RD$12,200.00 RD$610,000.00

Marca: Daiwa

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año 

Cumple: Si

RD$10,461.43 RD$523,071.50

Marca: American

Entrega: 07 días

Garantía: 1 año  en el 

motor

Cumple: Si

RD$10,500.00 RD$525,000.00

Marca: American

Entrega: 1-5 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

5 150 UND

ESTUFA ELÉCTRICA, EN METAL, DE DOS HORNILLAS INDEPENDIENTES, VOLTAJE DE 120 

VOLTIOS, POTENCIA DE 1,500 WATTS (1 QUEMADOR CON 1,000 Y EL OTRO CON 500), 

CONTROL DE TOPE Y DE HORNO ANÁLOGO, QUEMADORES SELLADOS DE BOBINA, 

DIMENSIONES EN PULGADAS (ANCHO 20 A 21, PROFUNDIDAD 11 A 11.2, ALTURA 3.5 A 3.6, 

CON LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMIENTO, CON PIES DE GOMA O PLÁSTICO 

ANTIDESLIZADORES, COLOR NEGRO (FRONTAL, LATERALES Y TOPE).

RD$1,720.00 RD$258,000.00

Marca: Black&Decker

Entrega: 1-20 días

Garantía: 1 año 

Cumple: Si

RD$1,571.43 RD$235,714.50

Marca: American

Entrega: 07 días

Garantía: 1 año  en el 

motor

Cumple: No

RD$2,500.00 RD$375,000.00

Marca: Black&Decker

Entrega: 1-5 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

6 3 UND
DESHUMIFICADOR DE 22 PINTAS, CON 3 VELOCIDADES, TEMPORIZADOR DE ENCENDIDO / 

APAGADO DE 24 HORAS, OPERACIÓN DE DRENAJE CONTINUO
RD$15,401.43 RD$46,204.29

Marca: Frigidaire

Entrega: 07 días

Garantía: 1 año  en el 

motor

Cumple: Si

RD$24,700.00 RD$74,100.00

Marca: Frigidaire

Entrega: 1-5 días

Garantía: 1 año 

Cumple: No

NO OFERTA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LUCEMAS SUPPLY, SRL YAXIS COMERCIAL, SRL  FL&M COMERCIAL, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

11/02/2025

S/N D/F 27/01/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES
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 EXP. NO. CM-2025-026

FECHA: 07/03/2025

NRD: S/N

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES INOGAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL RICRUZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUCEMAS SUPPLY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

YAXIS COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LUCEMAS SUPPLY, SRL YAXIS COMERCIAL, SRL  FL&M COMERCIAL, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

11/02/2025

S/N D/F 27/01/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: TRECE (13)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$1,878,973.00 RD$1,884,805.88 RD$2,015,204.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 45 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

# 6: NO OFERTA EXISTE UNA DIFERENCIA ARITMETICA 

(VER CARTA DE CONFORMIDAD ANEXA) 

# 1-3, 5: NO CUMPLEN, VER MAS DETALLES 

EN INFORME DE EVALUACION TECNICA.

OFERTA NO CUMPLE, VER MAS DETALLES 

EN INFORME TECNICO. 

RD$307,404.00

*TIEMPO DE ENTREGA: 1-20 DÍAS LABORABLES

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*GARANTÍA: ITEMS 1-3: 10 AÑOS MINIMOS, ITEMS 4-6: 1 AÑO AMINIMO 

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,592,350.00 RD$1,597,293.12 RD$1,707,800.00

Realizado por:

Ramon Pedie C.

Analista
RD$286,623.00 RD$287,512.76
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